

به نام خدا

سازمان برنامه و بودجه استان سمنان

دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان

صور تجلسه ستاد اقتصاد مقاومتی

شماره جلسه: ۱۶

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۵/۰۸/۱۵

محل برگزاری: سالن جلسات یادگار امام (ره) استانداری

ساعت شروع: ۱۳:۰۰

ساعت خاتمه: ۱۵:۰۰

دستور کار جلسه :

- ۱- استفاده از بیانات استاندار و رئیس محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان.
- ۲- ارائه ده چالش یا پروژه کلیدی شهرستان سمنان و پیشنهاد راهکارهای حل آن در راستای اجرای سیاستهای اقتصاد مقاومتی توسط فرماندار محترم شهرستان سمنان (موضوع نامه شماره ۶۶۸۲۶۷ مورخ ۱۳۹۵/۵/۲۱ سازمان برنامه و بودجه استان).
- ۳- ارائه ده چالش یا پروژه کلیدی شهرستان میامی و پیشنهاد راهکارهای حل آن در راستای اجرای سیاستهای اقتصاد مقاومتی توسط فرماندار محترم شهرستان میامی (موضوع نامه شماره ۶۶۸۲۶۷ مورخ ۱۳۹۵/۵/۲۱ سازمان برنامه و بودجه استان).
- ۴- سایر موارد

پیرو دعوتنامه شماره ۸۲۴۵۶۶ مورخ ۹۵/۸/۱۲، شانزدهمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان سمنان به ریاست جناب آقای دکتر خباز استاندار و رئیس محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان سمنان، جناب آقای طاهری رئیس محترم سازمان برنامه و بودجه و دبیر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان، معاونین استاندار، سایر اعضا و مدعوین محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان برگزار گردید. پس از تلاوت آیاتی چند از قرآن مجید، جناب آقای طاهری ضمن خوش آمد گویی به اعضا و حاضرین در جلسه، گزارشی از جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان با معاون محترم وزیر اقتصاد و دارایی در محل وزارتخانه متبوع ارائه نمودند و بیان داشتند مدیران و نمایندگان دستگاه های اجرایی که در جلسه مذکور حضور داشتند پروژه های مصوب در ستاد اقتصاد مقاومتی استان را معرفی کرده و به بیان مسائل، مشکلات و چالش های پیش رو پرداختند که مقرر گردید کلیه مشکلات پروژه های مذکور به صورت مکتوب به ستاد کشور ارسال گردد. دبیر محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان پس از ارائه گزارش؛ دستور کار شانزدهمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان را قرائت نمودند. پس از بیانات مهندس طاهری، جناب آقای دانایی فرماندار محترم و رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی شهرستان سمنان ضمن ارائه گزارشی از اقدامات این شهرستان در راستای تحقق سیاستهای اقتصاد مقاومتی، به بیان ۱۰ چالش اساسی شهرستان سمنان در قالب مشکلات موجود، خروجی ملموس پروژه پس از اجرا و ارائه راهکار پرداختند.

فرماندار سمنان مهمترین اقدامات صورت گرفته ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی شهرستان سمنان را، تشکیل ۶ جلسه ستاد فرماندهی که اهم مصوبات آن عبارتند از: تبیین و تشریح سیاستها و برنامه های اقتصاد مقاومتی و ستاد فرماندهی ستاد شهرستان برای اعضای ستاد، مکاتبه با کلیه ادارات شهرستانی و ادارات کل فاقد اداره شهرستان و ارسال نمونه کاربرگ بانضمام منشور پروژه و درخواست تعریف پروژه در حوزه عملکردی خود براساس سیاستها و برنامه های ابلاغی اقتصاد مقاومتی، صدور ابلاغ کلیه اعضای ستاد شهرستان، عودت کار برگ های ناقص به ادارات پیشنهاد دهنده جهت بازنگری و تکمیل کامل کار برگها بر اساس سیاستها و برنامه های ابلاغی، جمع آوری آمار کلیه واحدهای تولیدی فعال و تعطیل شهرستان و هماهنگی با دستگاههای خدماتی (برق، گاز) و تامین اجتماعی و امور مالیاتی جهت تعیین میزان بدهی آنها، برگزاری جلسات با دستگاه های اجرایی برای رفع مشکلات واحدها و برشمردند.

رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی شهرستان سمنان تعداد واحد های متقاضی تسهیلات ثبت نام شده در سایت بهین یاب، در بخش های صنعت و معدن و کشاورزی را ۲۶۷۱ طرح ذکر نمودند. همچنین ایشان تعداد طرحهای بررسی شده و مصوب ستاد تسهیل را ۲۰۰ طرح در بخش های مذکور بیان نمودند.

فرماندار سمنان جمع پرداختی تسهیلات در دو بخش فوق را ۵۹ طرح با اشتغالزایی برای ۱۳۱۰ نفر اعلام نمودند. ایشان در ادامه ده چالش

شهرستان سمنان را به صورت ذیل برشمردند:

- تکمیل پروژه همسان سازی آب شرب شهر سمنان - پایدار نمودن اعتبار ملی جهت بازسازی و نگهداری پروژه انتقال آب چشمه روزیه- تکمیل پروژه های نیمه تمام مدارس و فضاهای آموزشی اعم از خیری و دولتی- ارتقای محور جاده نظامی با هدف ایجاد ارتباط با راه ارتباطی جندق به معلمان- تکمیل زندان مرکزی سمنان وانتقال زندان از مجموعه کاروانسرای تاریخی میدان سعدی- برق رسانی به کانون های تولیدی- تکمیل وبهره برداری بخش سرطان و سوانح سوختگی بیمارستان کوثر- تکمیل باند واحداث ترمینال فرودگاه سمنان- احداث پست ۶۳ کیلو ولت شهرک صنعتی شرق سمنان- بهره برداری از شرکت خودرو سازی فردا.

پس از ارائه دستور کار دوم، جناب آقای کریمی فرماندار محترم و رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی شهرستان میامی گزارشی از عملکرد این شهرستان در راستای تحقق سیاستهای اقتصاد مقاومتی، ۱۰ چالش اساسی شهرستان میامی و ... ارائه فرمودند.

ایشان اهم اقدامات صورت گرفته ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی شهرستان میامی را، تشکیل ۵ جلسه ستاد فرماندهی، تشکیل ۴ کارگروه بر اساس ساختار ستاد فرماندهی استان در شهرستان، برگزاری ۹ جلسه کارگروه ها در حوزه های کشاورزی- زیربنایی- پژوهشی و گردشگری، برگزاری ۶ جلسه تخصصی در حوزه مدیریت بحران آب و بررسی وضعیت منابع آبی شهرستان بویژه در بخش کالپوش، ثبت نام تعداد ۳۴ واحد در سایت بهین یاب و برشمردند. همچنین ایشان ظرفیت های اساسی شهرستان میامی را در سه بخش کشاورزی، معدن و گردشگری اعلام نمودند.

رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی شهرستان میامی در ادامه گزارش خود ده چالش اساسی شهرستان میامی را در راستای اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی به صورت ذیل برشمردند:

احداث یک واحد گاوداری ۵۰۰۰ راسی در بخش کالپوش- مرمت و لایروبی قنوات- احداث و تجهیز استخر شنای دانش آموزی با مشارکت سی درصدی استان در شهرستان میامی(مطالبات)- اجرای عملیات آبخیزداری (احداث تورکینست ری آباد- فیروز آباد- فرومد- سوداغلن- میاندهشت)- احداث مجتمع آبرسانی روستایی کالپوش- تامین برق معدن مس عباس آباد- احداث سیلوی ذخیره گندم- راه اندازی و حمایت از واحدهای نیمه فعال و غیر فعال ناحیه صنعتی میامی- تکمیل محور میامی به جاجرم- کمکهای فنی و اعتباری آبیاری تحت فشار. در ادامه و در راستای گزارش فرمانداران محترم شهرستان های سمنان و میامی برخی از مدیران حاضر در جلسه پیشنهادها و راهکارهای خود را در جهت رفع مشکلات شهرستان های سمنان و میامی ارائه کردند.

پس از ارائه گزارش ها، جناب آقای حسن بیگی نماینده محترم مردم شریف شهرستان دامغان در مجلس شورای اسلامی، مطالبی را در خصوص پول های بلوکه شده آزاده شده مطرح نمودند و اظهار داشتند باید سعی و تلاش گردد تا پولهای آزاد شده بیشتر جذب گردد و هزینه کرد این پولها باید به درستی مدیریت گردد تا درجای خود هزینه شود و باعث ایجاد تورم نگردد. ایشان در ادامه به ارائه پیشنهاداتی در زمینه جذب سرمایه گذاران خارجی و برنامه ریزی برای استخر های ذخیره ای پرورش ماهی به دلیل اهمیت بحث شیلات پرداختند و نیاز به تغییر الگوی کشت در استان را امری بسیار ضروری دانستند.

مهندس حسن بیگی در خصوص پرواز ممنوع هواپیماهای کوچک در استان سمنان فرمودند پروازهای کوچک در چارچوب اقتصاد مقاومتی در استان بسیار حائز اهمیت می باشد. طی مطالعات صورت گرفته و پیگیری های انجام شده بخش خصوصی در امر پروازهای کوچک استان سمنان اعلام آمادگی کردند که این بحث در شورای امنیت ملی مطرح گردید و مقرر شد تغییراتی در حد و حدود مناطق پرواز ممنوع صورت پذیرد و ایجاد سه فرودگاه در استان را به بخش خصوصی واگذار نمایند

در ادامه جلسه جناب آقای دکتر همتی، نماینده محترم مردم شریف شهرستان های سمنان، سرخه و مهدیشهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به روند مناسب همکاری بین مسئولین در استان سمنان اظهار داشتند: با برگزاری جلساتی با حضور فرمانداران محترم شهرستان های سمنان، مهدیشهر و سرخه جهت رفع مشکلات استان مقرر گردید نشستی را با جناب آقای دکتر نوبخت معاون محترم رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور داشته باشیم که هدف اصلی پیگیری پروژه های مصوب سفر ریاست جمهوری و همچنین چند مورد از چالش های شهرستان سمنان از جمله فرودگاه سمنان - تکمیل بخش سوانح و سوختگی و سرطان بیمارستان کوثر و بیمارستان مهدیشهر- خودروسازی فردا- سیستم جمع آوری فاضلاب شهرستان - پروژه راه ارتباطی فیروز کوه به سمنان می باشد.

در پایان و در جمع بندی جلسه جناب آقای دکتر خباز استاندار و رئیس محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان ضمن تقدیر و تشکر از حضور نمایندگان محترم و مدیران دستگاه های اجرایی و با بیان اینکه استان سمنان از نظر نرخ باسواد و جمعیت دانشجویی شاخص بالایی در کشور دارد، از مدیران دستگاه های اجرایی خواست برای پیشبرد اهداف، از این ظرفیت استفاده کنند.

استاندار تعامل دانشگاه و بخش های صنعت، کشاورزی و خدمت را بهترین راهکار توسعه دانست. ایشان وضع موجود را یک برهه خاص در نظام جمهوری اسلامی ایران دانسته فرمودند که در حال عبور از این دوره می باشیم.

دکتر خباز استان سمنان را استانی مستعد در زمینه های مختلف ذکر نمودند که معمولاً دارای رتبه های اول، دوم و سوم است. با اشاره به وجود ۱۳ هزار نفر دانشجوی تحصیلات تکمیلی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان که این تعداد ۳۰ درصد و در مجموع ۵۳ درصد از دانشجویان تحصیلات تکمیلی سهم استان سمنان می باشد، بیان نمودند وجود این دانشجویان برای استان، پتانسیل قوی می باشد که حاصل تلفیق دانشگاه با صنعت و خدمات است.

استاندار محترم، کسب رتبه دوم استان سمنان در ارزیابی وزارت صنعت و معدن را تبریک گفته و فرمودند که این رتبه از طریق شاخص های همچون: رشد ارزش تولید سال ۹۳ به سال ۹۴- سهم ارزش افزوده صنعت- طرح های باقی مانده از نظر تعداد و سهم- تعداد طرح ها با تعداد سرمایه- میانگین تأخیر زمانی از کسب پروانه های بروز- میانگین تأخیر زمانی از صدور جواز تأسیس بروز و ... کسب شده است. لذا استان سمنان توانست امتیاز ۱۳۳ را کسب نماید و بعد از استان خوزستان با امتیاز ۱۳۴ رتبه دوم را به خود اختصاص داد.

دکتر خباز انسجام بین سازمان ها را از برکات الهی دانسته و تلاش بیشتر همه ارگان ها را با توجه به قابلیت استان در زمینه شاخص ها و زیربنای موجود برای دستیابی به جایگاه شایسته استان خواستار گردید.

مصوبات جلسه:

- ۱- در راستای حل مشکلات فرودگاه سمنان مقرر شد دستگاه های اجرائی مرتبط جلسات هماهنگی رفع مشکلات را برگزار نمایند.
- ۲- به منظور رفع مشکلات مربوط به حوزه راه استان مقرر گردید معاون محترم هماهنگی امور عمرانی نسبت به برگزاری جلسه با دستگاه های مرتبط اقدام و تصمیمات لازم را اتخاذ نماید.
- ۳- با توجه به مشکلات موجود در تامین برق برخی از واحدهای صنعتی شهرک صنعتی سمنان، مقرر گردید شرکت برق منطقه ای با هماهنگی شرکت شهرکهای صنعتی نسبت به حل مشکلات اقدام نماید.

جلسه با ذکر صلوات راس ساعت ۱۵ به پایان رسید.